
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 г. Красноярск № 1095-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Красноярского края, регулирующие предоставление и распределение иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обустройство мест (площадок) накопления отходов 
и (или) приобретение контейнерного оборудования

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 512-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Охрана окружающей среды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 13.02.2020 № 100-п «Об утверждении Методики распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на обустройство мест (площадок) накопления отходов 
потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования и правил 
их предоставления» следующие изменения:

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обустройство 
мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение 
контейнерного оборудования и правилах их предоставления:

в абзаце втором пункта 3 слова «мероприятия 3.2 ведомственного проекта 
«Повышение уровня экологической безопасности, сохранение природных 
систем, биологического разнообразия, развитие экологического просвещения» 
заменить словами «ведомственного проекта «Повышение уровня 
экологической безопасности» государственной программы Красноярского края 
«Охрана окружающей среды»;

в пункте 11 слова «ведомственного проекта «Повышение уровня 
экологической безопасности, сохранение природных систем, биологического 
разнообразия, развитие экологического просвещения» государственной 
программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство 
природных ресурсов» заменить словами «ведомственных проектов



2

«Повышение уровня экологической безопасности» и «Ликвидация 
экологически опасных объектов» государственной программы Красноярского 
края «Охрана окружающей среды».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 14.07.2016 № 352-п «О создании комиссии по подготовке предложений 
о распределении субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на финансирование 
мероприятий ведомственного проекта «Повышение уровня экологической 
безопасности, сохранение природных систем, биологического разнообразия, 
развития экологического просвещения» государственной программы 
Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных 
ресурсов» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«О создании комиссии по подготовке предложений о распределении 

субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на финансирование мероприятий 
ведомственных проектов «Повышение уровня экологической безопасности» 
и «Ликвидация экологически опасных объектов» государственной программы 
Красноярского края «Охрана окружающей среды»;

в пунктах 1, 2 слова «ведомственного проекта «Повышение уровня 
экологической безопасности, сохранение природных систем, биологического 
разнообразия, развития экологического просвещения» государственной 
программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство 
природных ресурсов» заменить словами «ведомственных проектов 
«Повышение уровня экологической безопасности» и «Ликвидация 
экологически опасных объектов» государственной программы Красноярского 
края «Охрана окружающей среды»;

в Положении о комиссии по подготовке предложений о распределении 
субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на финансирование мероприятий 
ведомственного проекта «Повышение уровня экологической безопасности, 
сохранение природных систем, биологического разнообразия, развития 
экологического просвещения» государственной программы Красноярского края 
«Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»: 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия по подготовке предложений о распределении субсидий, 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края на финансирование мероприятий ведомственных проектов 
«Повышение уровня экологической безопасности» и «Ликвидация 
экологически опасных объектов» государственной программы 
Красноярского края «Охрана окружающей среды» (далее -  Комиссия) является 
совещательным органом, созданным в целях подготовки предложений 
о распределении субсидий, иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края, предусмотренных 
мероприятиями ведомственных проектов «Повышение уровня экологической



3

безопасности» и «Ликвидация экологически опасных объектов»
государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды», 
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 512-п (далее -  субсидии, иные межбюджетные трансферты).».

3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

